

### امکان ثبت‌نام عمومی برای سفرهای نوروزی عتبات بار دیگر فراهم شد

در نشست مسوؤلان حوزه حج و زیارت اعلام شد ثبت‌نام عمومی برای سفرهای نوروزی عتبات بار دیگر از سه‌شنبه (دیروز) امکان پذیر شده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین صحبت‌الله رحمانی، معاون عتبات‌سازمان حج و زیارت با بیان اینکه با تلاش‌های صورت‌گرفته برای سفر ۱۳ هزار نفر در قالب کاروان‌های زیارتی عتبات نوروزی ظرفیت فراهم شده است، اظهار کرد: تاکنون حدود ۴۲۵۰ نفر از مشتاقان این سفرها ثبت‌نام خود را قطعی کرده‌اند. وی در ادامه افزود: اولویت‌های ذخیره ۷ و ۸ که بیشترین تعداد پیش‌ثبت‌نام را انجام داده‌اند، می‌توانند نام‌نویسی خود را قطعی کنند و در صورت باقی ماندن ظرفیت خالی از امروز (دیروز سه‌شنبه) امکان ثبت‌نام برای عموم فراهم خواهد شد.
معاون عتبات‌سازمان حج و زیارت درباره سفرهای نوروزی به سوریه نیز اظهار داشت: حدود ۱۴۰۰ نفر از ۲۱ اسفندماه تا یازدهم فروردین سال ۱۴۰۱ در قالب کاروان به دمشق اعزام خواهند شد. نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت نیز با تقدیر از تلاش دست‌اندرکاران سفرهای نوروزی به اعباب مقدسه، خواستار آمادگی بخش‌های مختلف سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در صورت امکان باز شدن مرزهای زمینی برای سفر به عراق شد.

### پیش‌بینی افزایش ۳۰ درصدی سفرها در نوروز ۱۴۰۱



رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور از پیش‌بینی افزایش ۳۰ درصدی سفرها در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.
امانی در رزمایش طرح نوروزی پلیس و دستگاه‌های خدماتی و امدادی گفت: مجموعه راهداری امسال اقداماتی را انجام داده تا بتواند به‌نحو احسنت ایمنی را برای مسافران نوروزی به ارمغان بیاورد. می‌توان گفت به‌طور میانگین در هر ۹۵ کیلومتر از مسیرهای ما یک پایگاه خواهیم داشت. وی از اجرای پویش همراهان سفر ایمن در سراسر کشور خبر داد و گفت: در این پویش ما از ظرفیت تمام افراد و تمام اعضای خانواده برای برگزاری یک سفر ایمن استفاده خواهیم کرد.
امانی با بیان اینکه بیش از ۱۲ هزار نفر در ۱۲۰۰ راهدارخانه مستقر خواهند شد، گفت: امیدواریم در نتیجه اقدامات انجام‌شده تصادفات کاهش یابد بویژه دنبال آن هسستم تصادفات در ناوگان حمل‌ونقل عمومی کاهش یابد، چرا که تصادف یک اتوبوس به مراتب بیشتر از تصادف یک خودروی عمومی بر افکار عمومی اثر گذاشته و جامعه را متاثر می‌کند. وی از پیش‌بینی افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی سفرها در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: ما طی این مدت بازدیدهای محسوس و نامحسوس را نیز از پایگاه‌های خدمات‌رسان، پایانه‌ها و ناوگان حمل‌ونقل عمومی خواهیم داشت.

معاون وزیر بهداشت:

### میانگین سن جمعیت کشور ۱۰ سال افزایش یافته است

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام اینکه میانگین سنی جمعیت کشور در ۴۰ سال گذشته ۱۰ سال افزایش داشته است، نرخ رشد باروری به عدد ۱٫۶۵ رسیده است.
دکتر کمال حیدری گفت: بسته شدن پنجره جمعیتی معادل از دست رفتن فرصت توسعه کشور خواهد بود. وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره جمعیت افزود: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که ناظر بر اصول ۱۳۳ و ۸۵ قانون اساسی است، این‌ماه توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد که ۲۴ ماده از آن به حوزه سلامت مربوط می‌شود. معاون بهداشت جهت‌گیری‌های اصلی این قانون را حمایت از زوج‌های جوان در آستانه ازدواج، حمایت از زوج‌های جوان در پیشگیری و درمان ناباروری، حمایت از خانواده در دوران شیردهی، حمایت از خانواده در تولد و معیشت فرزندان، حمایت از مادران شاغل و غیر شاغل، و حمایت از مادران دانشجو و طلاب، اصلاح و تحول در متون و برنامه‌های آموزشی و پژوهشی، پیشگیری از سقط جنین غیرقانونی، تسهیلات و حمایت مالی برشمرد.

### آموزش حضوری دانش آموزان به صورت اقتضایی صورت می‌گیرد

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش گفت: تصمیم‌گیری برای آموزش حضوری دانش‌آموزان در صورت اقتضایی صورت می‌گیرد.
صادق سنستاری‌فرد در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین تصمیمات برای حضور دانش‌آموزان در مدارس پس از ایام نوروز افزود: هنوز تصمیمات جدیدی برای آموزش حضوری دانش‌آموزان برای زمان پس از تعطیلات نوروز پیش‌بینی نشده اما بر اساس آخرین مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا برای حضور دانش‌آموزان در مدارس به صورت اقتضایی تصمیم‌گیری می‌شود. وی با تأکید بر اینکه تصمیم‌گیری درباره موضوع آموزش حضوری دانش‌آموزان در اختیار ستادهای استانی قرار گرفته است، ادامه داد: پیشنهادهی می‌کنیم در این راستا از ظرفیت آموزش‌وپرورش استان، برای جبران فرصت‌های از دست رفته و افت تحصیلی که بنا آن روه‌برو بودیم، استفاده کنند.

وی افزود: همچنین بهتر است استان‌ها نسبت به اصلاح تقویم آموزشی با اضافه کردن مدت زمانی از یک تا چند هفته به دوره تحصیلی از این ظرفیت استفاده کنند. سنستاری‌فرد یادآور شد: اگر پس از تعطیلات نوروزی به دلیل سفر و دید و بازدید با رشد ویروس کرونا مواجه نشویم و وضعیت به همین منوال فعلی باشد، می‌توان برای آموزش حضوری یا آموزش ترکیبی در خدمت دانش‌آموزان بود.

مستند «خون‌ریزی» با موضوع چگونگی قانونی شدن سقط جنین در آمریکا، با حضور خانواده‌های تهرانی اکران شد و ۱۰۰۰ بالن به یاد انسان‌هایی که فرصت زندگی و رسیدن به آرزوهای‌شان را نیافتند، به پرواز درآمد.
«نجات آرزوها» در جامعه‌شکل‌گرفته‌که هدف آن آگاهی‌بخشی به مردان و زنان درباره حق حیات جنین است؛ کمپینی که می‌خواهد از کشتار ناآگاهانه تقریبا نیم‌میلیون انسان در سال جلوگیری کند.
مطلبی آمار، سالانه بیش از ۴۰۰ هزار سقط جنین قانونی و غیرقانونی در کشور انجام می‌شود؛ به عبارتی روزانه حدود هزار آرزو به محض شکل‌گرفتن، نابود می‌شود! یعنی ۴۵ انسان در هر ساعت محکوم به مرگ پیش از تولد هستند! بر همین اساس، عصر دوشنبه مستندی با عنوان «خون‌ریزی» در برج میلاد تهران اکران شد که حاصل یک کار پژوهشی درباره چگونگی قانونی شدن سقط جنین در آمریکاست. این

مستند به همت سفیر فیلم ساخته شده و کارگردان آن محمد خوشدل فر است. از جمله مهم‌ترین اهداف این مستند و پویش مذکور، مقابله با تبلیغات جهانی سقط جنین است تا شاید پدران و مادران، زنان و مردان و هر انسان دیگری که در روند سقط جنین نقش دارد، به عمق تصمیم و اقدام خود بیندیشند و به آرزوهای جنینی، فرصت تولد بدهند.

بنا بر اعلام مهر، کارگردان این مستند پس از آیین اکران در جمع خانواده‌ها، به چگونگی ساخت این مستند پرداخت و گفت: من و همکارانم تلاش کردیم در نخستین قدم چگونگی قانونی کردن سقط جنین را در آمریکا نمایش دهیم. وی با بیان اینکه در کشور ما هم وضع سقط جنین چندان مناسب نیست، افزود: ما با شرایط ویژه‌ای درباره سقط جنین مواجهیم. تنها ۲۰ درصد موارد سقط جنین با دلایل موجه همچون بیماری مادران و جنین یا نامشروع بودن جنین رخ می‌دهد. ۸۰ درصد موارد سقط جنین تنها به دلیل مسائل

فرهنگی است. خوشدل‌فر ادامه داد: باید کاری کنیم که سقط جنین نه نخستین راه، بلکه آخرین راه مواجهه با این موضوع باشد. متأسفانه برخی خانواده‌ها حتی تنها به دلیل عدم تمایل والدین به داشتن فرزندان با اختلاف سنی نزدیک اقدام به سقط جنین می‌کنند.

مخالفت با سقط جنین با سانسور مواجه می‌شود

خوشدل‌فر با بیان اینکه جریان سقط جنین و مخالفت با آن با سانسور خبری در جهان مواجه می‌شود، گفت: ما برای به دست آوردن منابع اطلاعاتی با محدودیت‌های زیادی مواجه بودیم و اکثر سایت‌ها و ویدئوهایی که درباره مخالفت با سقط جنین مطالبی را کار کرده بودند، در شبکه جهانی اینترنت از دسترس خارج بود. پس از سخنان کارگردان این مستند، در برنامه رومانی از کمپین نجات آرزوها، ویدئویی ارسالی از طرفداران زندگی (مخالفتان سقط جنین) در حمایت از کمپین

خودروهایی که مالک ۲ دوز واکسن تزریق نکرده، جریمه می‌شوند



رئیس سازمان اورژانس کشور از آماده‌باش ۲۴ هزار نفر برای طرح نوروزی ۱۴۰۱ خبر داد. جعفر معیادفر اظهار کرد: کمیته بهداشت و درمان طرح نوروزی با محوریت اورژانس فعالیت خواهد کرد. وی تصریح کرد: انجام سفرهای نوروزی حتماً با تزریق ۲ دوز واکسن کرونا امکان‌پذیر است در غیر این صورت خودروهایی که مالکان‌شان ۲ دوز واکسن را تزریق نکرده باشند از سوی پلیس جریمه خواهند شد.

مطابق آمار رسمی روزانه بیش از ۱۰۰۰ سقط جنین در کشور انجام می‌شود؛ پرواز ۱۰۰۰ بالن در برج میلاد برای انسان‌هایی که هیچ‌گاه به دنیا نیامدند

# جنین‌های نازنین



فرهنگی است.

خوشدل‌فر ادامه داد: باید کاری کنیم که سقط جنین نه نخستین راه، بلکه آخرین راه مواجهه با این موضوع باشد. متأسفانه برخی خانواده‌ها حتی تنها به دلیل عدم تمایل والدین به داشتن فرزندان با اختلاف سنی نزدیک اقدام به سقط جنین می‌کنند.

مخالفت با سقط جنین با سانسور مواجه می‌شود

خوشدل‌فر با بیان اینکه جریان سقط جنین و مخالفت با آن با سانسور خبری در جهان مواجه می‌شود، گفت: ما برای به دست آوردن منابع اطلاعاتی با محدودیت‌های زیادی مواجه بودیم و اکثر سایت‌ها و ویدئوهایی که درباره مخالفت با سقط جنین مطالبی را کار کرده بودند، در شبکه جهانی اینترنت از دسترس خارج بود. پس از سخنان کارگردان این مستند، در برنامه رومانی از کمپین نجات آرزوها، ویدئویی ارسالی از طرفداران زندگی (مخالفتان سقط جنین) در حمایت از کمپین

### گزارش تصویری

آیین رومانی از کمپین نجات آرزوها / عکس: متین قاسمی، برنا



از جمله آثار آن است.

وی ادامه داد: اما خوشبختانه با پیگیری‌های انجام‌شده، جلسه شورای عالی ترافیک و ایمنی حمل‌ونقل در دولت جدید و به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد که به نوبه خودم از همکاری انجام‌شده تشکر می‌کنم. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با بیان اینکه پلیس راهنمایی و رانندگی در ۲۲۶ هزار کیلومتر از راه‌های کشور و هزار و ۱۴۷ شهر حضور دارد، اظهار کرد: جلسه دیروز بسیار پر بار بود؛ بنده گزارشی از وضعیت ترافیکی کشور را به رئیس‌جمهور ارائه دادم و همچنین در رابطه با بخش ایمنی خودروها نیز نکاتی را بیان کردم. در این جلسه برخی وزرا و روسا نیز حضور داشتند.

رئیس‌جمهور نیز به چند نکته اشاره کرد که از جمله آنها تشکیل هر دو ماه یک‌بار این جلسات، تشکیل شورای دائمی در حوزه ترافیک، ضرورت توجه به استانداردها، تکمیل برای کاهش سوانح و تلفات حوادث ترافیک، رفع نقاط حادثه‌خیز، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و… بود.
هادیانفر ادامه داد: بر اساس مصوبات این جلسه اگر بنا باشد خودروسازان خودروهای نایب‌نی به مردم تحویل دهنه حتما باید بدانند که ما از شماره‌گذاری آنها جلوگیری خواهیم کرد. با بهانه‌هایی نظیر تعهد، نباید خودروی نایب‌ن دست مردم بدهند. وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور نیز بر ضرورت تولید خودروی پاک‌بیین به جای تولید زیاد خودرو تأکید داشتند، گفت: کیفیت بسیار مهم‌تر از کمیت است. به جای اینکه ۳ میلیون دستگاه خودروی نایب‌ن تولید شود، باید یک میلیون دستگاه خودروی ایمن و استاندارد تولید شود و خودروسازان بر ارتقای کیفیت و ایمنی تولیدات خود متمرکز شوند.

فرمانده کل انتظامی کشور:

## خودروهای غیراستاندارد شماره‌گذاری نمی‌شوند

که می‌شود با همکاری تمام دستگاه‌ها این آمار را کاهش داد به شرط آنکه قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و دستورالعمل‌های لازم اجرا شود و در این صورت مطمئنا به این هدف خواهیم رسید. وی قانون‌گیرزان را افرادی توصیف کرد که سبب و سلب آرامش و سلامت خودشان و دیگر شهروندان می‌شوند و افزود: ما با این افراد قطعانه برخورد خواهیم کرد.

جزئیات جلسه‌شورای عالی ترافیک با حضور رئیس‌جمهور رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی جزئیات جلسه‌شورای عالی ایمنی حمل‌ونقل و ترافیک را تشریح و آن را مثبت ارزیابی کرد. سردار سیدکمال هادیانفر در حاشیه رزمایش نوروزی پلیس و دستگاه‌های امدادی و خدماتی با حضور در جمع خبرنگاران گفت: متأسفانه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به‌رغم درخواست‌های مطرح‌شده، شورای عالی ترافیک و ایمنی حمل‌ونقل تشکیل نشد که ممتقدم به دلیل عدم تشکیل این شورا، آسیب‌هایی را نیز دیدیم که فرسودگی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و باری، افزایش تصادفات، تولید خودروهای نایب‌ن و…

حوادث رانندگی داشتیم اما همین تعداد سوانح و جانباخته نیز مورد قبول نیست و حتما باید کمتر شود. وی با اشاره به تشکیل جلسه شورای عالی ایمنی حمل‌ونقل و ترافیک در روز گذشته ادامه داد: این جلسه پس از ۸ سال به ریاست رئیس‌جمهور و حضور دستگاه‌های مختلف برگزار و در آن تصمیمات خیلی خوبی اتخاذ شد. وی یکی از موارد طرح‌شده در این جلسه را ایمنی و کیفیت خودروهای تولید داخل برشمرد و گفت: باید خودروی ایمن دست مردم باشد و از هر لحاظ استانداردها در آن رعایت شده باشد. رئیس‌جمهور نیز تأکید کرد که باید با تولید خودروهای غیرایمن برخورد شود.
اشتری با اولتیماتوم به خودروسازان اعلام کرد: اگر خودروسازان خودرویی را تولید کنند که استانداردهای لازم را نداشته باشد، حتماً مانع فروش آن خواهیم شد.

فرمانده کل انتظامی کشور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه باید کاری کنیم تا سوانح حوادث رانندگی به کمترین حد ممکن برسد، خاطر‌نشان کرد: معتقدیم

با تصمیم مجلس، دولت برای تصمیم‌گیری درباره تغییر ساعت رسمی کشور صاحب‌اختیار شد

## نسخ یک قانون اشتباه

اسلامی در پاسخ به اخطار قانون اساسی یکی از نمایندگان پس از تصویب این طرح گفت: موافقت مجلس با کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور برای آن صورت گرفت که دولت اختیار لازم برای تغییر در ساعت را داشته باشد. در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است: صرفه‌جویی در مصرف انرژی، اصلی‌ترین انگیزه برای اجرای طرح تغییر ساعت در کشورها بوده است اما در سال‌های اخیر، آثار سوء تغییر ساعت در سلامتی افراد جامعه در برخی از کشورهای اروپایی موجب شده تداوم اجرای این طرح با تردید مواجه شود.

در این گزارش تصریح شده است: در سال‌های اخیر به‌دلیل افزایش اهمیت سلامتی افراد جامعه نسبت به صرفه‌جویی انرژی، موجب شده برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپایی ارایش به سمت توقف اجرای طرح تغییر ساعت داشته باشند، اگر چه هنوز هم به اجرای آن مبادرت می‌ورزند. تنظیم فعالیت افراد از جوامع با زمان محلی، علت اثرگذاری بر سلامتی افراد (تغییر ساعت بیداری و خواب) در این جوامع اعلام شده است. این در حالی است که در کشورهای اسلامی نظیر ایران، تنظیم فعالیت‌های افراد علاوه بر زمان محلی با زمان خورشیدی نیز تنظیم می‌شود.

نمایندگان مجلس با طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور موافقت کردند و طبق گفته رئیس مجلس به آن معناست که دولت اختیار لازم درباره تغییر ساعت رسمی کشور را پیدا می‌کند.

نمایندگان مجلس ششورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور را بررسی کردند.

بعد از اظهارنظر موافقان و مخالفان این طرح، در نهایت نمایندگان مجلس با کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور موافقت کردند. متن ماده واحده این قانون به شرح زیر است: «قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۵/۲۱ مجلس شورای اسلامی نسخ می‌گردد. به هیات وزیران اجازه داده می‌شود ساعت شروع به کار سازمان‌ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماههای گرم سال نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان شهریور حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند.»

طبق قانون سال ۸۶ ساعت رسمی کشور هر سال ساعت ۲۴ روز اول فروردین‌ماه یک ساعت به جلو کشیده می‌شود و ساعت ۲۴ روز سی‌ام شهریورماه به حال سابق برگردانده می‌شود. بنا به اعلام فارس، محمدباقر قلی‌باغ، رئیس مجلس شورای

<sup>[1]</sup> وزیر بهداشت: معاینات و تست‌های غربی برای بیماران مبتلا به کرونا در تهران از امروز آغاز می‌شود

<sup>[2]</sup> وزیر بهداشت: معاینات و تست‌های غربی برای بیماران مبتلا به کرونا در تهران از امروز آغاز می‌شود